
各社で工事安全に取り組まれていることと存じますが、「安全管理」は工事中の事故
防止、人命・身体の保護、資産保全に関わる重要な問題であります。
協会員の皆様に工事現場での労働災害・公衆災害を未然に防ぎ、安全を確保した適切
な施工管理を心掛けていただくために、本講習会をぜひとも受講いただきますよう、
ご案内申し上げます。
安全管理について再確認をしていただき、新たな気持ちで受講内容を社内外で活用し、
引き続き安全確保への注力･向上へとつなげていただければ幸いです。

＊協会講習会における新型コロナウイルス感染防止対策として、
Ｗｅｂ(Ｚｏｏｍ利用)からのご参加とさせていただきます。ぜひ当講習会をご活用ください。

開催日時: 令和５年４月１４日(金) 13:30～16:00（13:15受付）

参加費

協会員限定:無料
CPD単位取得を希望される方のみ、3,000円を頂戴いたします。
単位取得を希望される方は、指定口座へ参加費のお振込みをお願いします。

（参加費振込先）
京都銀行 京都経済センター出張所 普通１０００３４４ 一般社団法人京都電業協会

【主な講習内容】
電気設備工事業における現場安全について、最新情報や実例を交えて分かりやすく解説いたします。

▶ 測定や点検時の事故 ▶ 高圧電気事故事例について
▶ 不安全行動が招く事故 ▶ 事故を招きやすい作業変更
▶ チ－ムの連携ミスが招く事故 ▶ 作業変更による事故事例
▶ 高圧電気事故が起こったとき ▶ 作業変更時に注意するべき点
▶ 波及事故について

【受講対象】技術職の方をはじめ、管理者・一般社員の方等、ご興味がある方はどなたでも受講いただけます。

【講 師】（一財）関西電気保安協会様より派遣

CPD単位

３単位
（CPD単位取得を希望される方のみ）

京都市下京区四条通室町東入ル函谷鉾町78 京都経済センター4階 419号室
TEL:075-342-0110 FAX:075-342-0150 E-mail: office@dengyo-kyokai.kyoto

一般社団法人京都電業協会お問合せ・お申込み

参加方法

・恐れ入りますが、振込手数料はご負担願います。
・参加費は事前入金をお願いします。
・当日欠席された場合は、ご入金済みの場合でもCPD単位の認定外となります。

また、開催1週間前からのキャンセルはご返金いたしかねます。あらかじめご了承ください。

Ｗｅｂ（Zoom）からのご参加
（視聴用URLは事前にメールにてご案内いたします）
（会場参加はございません）

申込締切

３月３１日（金）

令和５年度 第１回 技術力向上講習会（３単位付与）

「工事現場の安全確保に関する講習会」



（一社）京都電業協会 令和５年度 第１回技術力向上講習会 

受 講 申 込 書  

＜申込締切：3/31(金) ＞ 

 

 

 

 

 

会社名 
 

連絡用 E-mail：            ＠ 

申込 

担当者名 
 

参加者 

ふりがな   従事年数 職 名 
 (該当を選択してください) CPD 番号 

氏名  約  年 

会社役員 管理職  

現場管理 営 業  

現場作業員 一般社員 

その他 

必要 or 不要 

番号:  

メールアドレス：                 @ 

ふりがな   従事年数 職 名 
 (該当を選択してください) CPD 番号 

氏名  約  年 

会社役員 管理職  

現場管理 営 業  

現場作業員 一般社員 

その他 

必要 or 不要 

番号:  

メールアドレス：                 @ 

ふりがな  従事年数 
職 名 

 (該当を選択してください) 
CPD 番号 

氏名  約  年 

会社役員 管理職  

現場管理 営 業  

現場作業員 一般社員 

その他 

必要 or 不要 

番号:  

メールアドレス：                 @ 

ふりがな   従事年数 職 名 
 (該当を選択してください) CPD 番号 

氏名  約  年 

会社役員 管理職  

現場管理 営 業  

現場作業員 一般社員 

その他 

必要 or 不要 

番号:  

メールアドレス：                 @ 

※CPD番号は日本建築士連合会 CPD登録者のみご記入下さい。  

※ご参加希望の方への視聴用 URLは事前にメールにてご案内いたします。 

本申込用紙に記載頂いたメールアドレス宛てに送信予定としておりますので、必ずご記入をお願いいたします。 

 

【申込書送信先】一般社団法人 京都電業協会 

E-mail: office@dengyo-kyokai.kyoto 又は FAX: 075-342-0150 

【工事現場の安全確保に関する講習会】 
開催日時：令和 5 年 4 月 14 日(金) １3:3０～1６:00（13:15 受付） 

Web（Zoom）からのご参加（会場参加はございません） 

参加費  協会員限定：無料  
CPD 単位取得を希望される方：３,０００円 

mailto:office@dengyo-kyokai.kyoto?subject=講習　受講申込

